ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUN. DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN

PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos Arts. 28, inciso

10, da Constituição do Estado do Ceará, pela Lei Orgânica do Município, e art.

52, caput da Lei Complementar n° 10112000, VEM, através deste,

tempestivamente, publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF relativo

ao 21  (segundo) Semestre do exercício financeiro de 2017 no Flanelógrafo do

Município de Dep. Irapuan Pinheiro, o qual também está publicado no

endereço eletrõnicolsitewww.camarairapuanpinheiro.ce.gov.br .

Dep. Irapuan Pinheiro, 29 de Janeiro de 2018.

Josealdeci da Silva
Presidente da Câmara

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUN. DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS LIMITES DA LRF

Declaramos, sob as penas da Lei que o Relatório de Gestão Fiscal do

Poder Legislativo de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, relativo ao 2 0  (segundo) Semestre

do ano de 2017, demonstra o atendimento aos limites definidos na Lei de

Responsabilidade Fiscal, conforme disposto nos Art.23, § 30, e art. 25, inciso IV,

alínea "o", da Lei Complementar n° 101 de 4 de Maio de 2000.

Declaramos ainda que o citado Relatório de Gestão Fiscal foi publicado

com afixação no flanelógrafa da Câmara Municipal e no

sitewww.camarairapuanpinheiro.ce.qov. br , a partir de 2910112018, em atendimento

ao disposto nos arts. 54, 55 e 63, inciso li, alínea "b" da Lei Complementar n° 101,

de 4 de Maio de 2000.

Comprometo - me sob as penas da lei, a encaminhar, nesta data, uma

via da presente declaração ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do

Ceará.

Dep. Irapuan Pinheiro, 29 de Janeiro de 2018.

aose aldeci a Silva
Presidente da Câmara

Célebre Contabilidade e Assessoria S/S LTDA
CNPJ: 07.090.96510001 -61

CRC CE 5911 0-4

C.

a
-. 	•6

& 	 ti
a 	 c
e,

a= 	'4

II :

0, 	 1-
'4

3
¼'

4-?

a.- 	-

zn 	0

a e,
•'V I_ 4,

•4.= 	Ia,

0) OiC 	43

IS)
0.

4-)

'a

o

8
o

-4

•4,
41
00

•J
'o
4-

'-4
-4

-4
-4
'-4

1

g
ia!

-i

'3
tu
-E

tu

P1

-i

2
e r

-4
0-

4-,

F:R

1

é-
.0 I-1
'-4
+
i0
-4 1-1
'-4

-4
-4

0.

é-
Ii.
-1
'a

-O
0

t
(4

'8
-4
-4
-4
0
4-4
-4
9-

'4

(.1
a

-4

4-

9

-

ti.

3 .
ao

-O
e-.

a..
4-
.4

-8
O
a 'O
-2

e,
-44

'-4

Cl'

e,

2 1

1

'li 0
rs 0

til..
o

a,
D. *0 = o.

00000000
00000000

000000000

ZZ8888888
I' 0000000

Is, IS,
0000

e-,  -

4
00
-4

a..
4-
'4

o
-o

4-

o
£

oi 	•40.

01 'CIO

-'-a 	•4

'-o o

10 	'44 Ç_ 45

45 	ti, 4-' 44 O
CIO' a 'o

40 'O

01-4
'O
ti,

a '
0104-'.ti

4- 	4• 	01=

v o a *4 O 01

a,i't 	4SL

44 	 6" aia
P1 	C*0'OOCÇJ

cO 4- e,
'4

aw,Iao,44o44 e,
.c CW'-'•C0-4
o cio- E4"'4

Ia 	 4lC'Oifl a
tu 	ci 'O 	 ' O 	0
a. 	 'cL-'ot-.-

044-0 4144
r >t4a0?a
0O440. '0010'

— *0 O 	4144 tI

01 	L4S
O 	'0 O eø e
--

« 	.
Is' ti, 44 a 41' 'O t.) '4 40
tu t' ti ia a 0, ti a
- a, - o 0. 4O0I-4
41' ti,
Is' o

bt -

00 na 0 e-

-4

t°°,

00 	00 'O O ri,  7,- - -

e.,

'E- '-'a

'0 'O

a.. 4-
*0

-4 '4-

La
'4

'4
*0 '0 = ti
a
41

'4

.4

o

a

:

4i I,I o '4-'5

la). 1

o
0
-4
-4

4

Is,
0,
'a
til
o

e-.
-4

a,.

o

'1
o 4S

0? .0
4-

£au
0)

:3

4-1*0 O

a 	0.!
P1

-J

Li C
ia
ti-

C
ia r C

000

0 < %
.c (a
te a, ti,

tu 	na

o
'-40<

- '-4 -
c -
-1 	 0)
tu '-0
- ti, 1-

ii,

4i

'a

=

• - 	e_La
o.
1.I - 	aio

'V - -
:!! 	•°.;
aio o

'a ..-
ce do

2° 	! a. 	cd
4)44

. 	.2
is.- u as

cd 	'O

4)0 	cd.'S
)C4J 	Ea

• oc_

q
cd '

- o a
C

çA,IA 	4)0

0°C cd
t 4) cd às

4 La " 	lo

dro . 	o

£4 O Oi QI '4

0 -
S. 44 ti a oa

044
cd •-. 	'4..-

iA, O LA, C cd
•0 cd 4$ -v cd

'a-

ti,
4) 44 cd £4

'O O 4-e •t

cd cd 4) -
..SE 	La

La 	8

iA, 	cd
..4. cdt'O cd

O IJ  'OCO  4
44

4-, a

1-La 	eis
4)45 ide- cd

4444 4.
4. 	 1-

4? !d& t e)
45. açflLatJ

o Oocd

o a 1.J lo

cd
à.,
o

-1

'4.
o
•04
'o

4) o c -

L4 a. LA,
lLA
'a .0 -

o o o
tAJ eLa
o

2 - øcZ5.. - - -
II. VI

z44
r o

'à) 	eLa
o 'a.

o
1- O

4)

o.
cd O.

I1
o

a-es

o
o

4)

'cd l
c_ cd cd

W 005

r'.
1

o
a = a.

o
'4.
'a

-\ (1
'A

[ Ik
H

Ili q!Stt

= = 00 1

Ia
— -,

45

'-a
¼) cd

à-,

a

3 .z

e
e

eIS
tI1
e 4-á

'o

O '1
a)
'a
a)

II-
-4
o

'-4
a)
O

'-a
e-'

0

e-
40

-4
0

1 	 4-)
ID

la
IS
0
.5

—
e-

-e
a

e-1
o

á-
'-4 	 -1

0
-1 'IS
'0

8

e-
'O

e
e-

ei 	0
-1
4-4
'1
a-)

o
0
e-
4-.

-4 e-'
o

-4
VI

e')
fl1

'o
00

1
'0

0

E
CI
= n)

a
0.

a
.5 a

150.

'-4
o

4-.
o.
Ot 0

0
•0 @)

a
= a

«5
o 0

>
 4

L.1

-
Iii a

a = o.

8
-4

-4
1-
-4
0.

-.1

'11 lá O 000000
0000000

290000000

'a
-4
40
4-.
e

(o

o

.5 I5l.0

-.5
4) a

000000000
000000000
00000000 O

4150.
1 4

=
1

-4
0

a

1'-
'-4
0
e,.

•1

3o.
Id

M.LJ11 Wr.. •o

lã) •Q - •cln".5
'a 	(11 o.

MI

0

0
'-4
•-

IMY' 	r-
-I .0

0MJ

00-2.

14J%..'
O

zçs,
-
0

o - 4,-
'-4
0

0
Q.
a
.5
rI

.5

.5
tI
a

es
'-4

o
VI

'á
=

VI'

4-)

es

lã-

-J

-e .500
- 00

40 O 0000 0

e e
'o 'o

tIl fI 0000

0000000

«II 0000

0000000

cc0'

e .5' 0000000
rIS 0000000

2 0000000

e-.
'010

N. 0000000 'o ..0 0000000

dco d

-'-ei
e .5

0000000

-ei
VIVI

L 	a? 	C)
o

•s w -.
C-

-%
1-4 	c,tV5OC4J

-1 	ti' VI a VI
• Ca"504-'
'e. 	a 	fli'?•.)•
'a 	CáCo1J - .-

0'no 	'a r

•VI L'l S- .0 4) O 0.4. a 111 MI  4.á  #-O Id "1 IS
Id 91 4) Ia) 5 4? 4) =

4) 	 Ia)
o 	 o

.5-  e 000000
- 00 000

0000000
40-

4010
e-"--

Cl 010000000
- - 000000

e- e- 0000000
e e

'010

ggS8888z

o d 000000
'a 'o
a0'

-4-;
'0 (0

00000000
. 00 00

0õ000
0(0
rIe4-
'0 '0

fl?'0000000
- 0000000

000 O 000

10 'a

000000000
4 0 O O 000 0

0000000

ao

(010

O

'a -o 	(dl-
ti' 	-W-.-W

-. aesnOnaI.,
oOI-,c-r-'Id
4-IAI5Iai 	Ii'

-
•
0 	Sáfl EMIU'

4)014)
• 1-' a VIL) '0 4) o ai
1-IS-e-Os

.5c5.5 -Is-1
0015 ai_a,--

LII 'A ti' 4- VI 0 Id MIlO

o 	 o

'-4
1

•14

'-4
-4 1

1

-1
g
(a
'a

r

VI
'a
lá)
0-

lá)
0-
VI
"4
o

e-

co

'o
1

'a

a

"á
45

01

a
e-
-c-
ia

ia
0

a
-0

2
o
iO
Ci

-4
'o

co
-t

0i

'o

4-
'a

-4

e-
-4
-á-'

2
e
0'
co

4.i
'O

-4

II

-4
-4

—á

-J

e
4-4
-a

0.
Vi
la
a

a

"á

-4
a

2

a
a.

4.

1

-1
4..

+

-4
-4
-4
'-á

á—'
-4
-4

a-

a

-J

o
á-

a
VI
"á

"A
a

a. 5
45
0

E
2-i
4-
(5

-8
-4
-4
4-

dá
-4

-4

o

'-A
a
'-á
á-.

E

-J

0
o

0

- e-
"á

z

n
-z .g

0-

'5

0.
e,
4- '5

1 	1.
-4

o
-c 0
es t
4_á 5

a

ti
:h

4-41

LI t

-I
- a

o

o a
Via. VI
tu VI 	e-.

"á 	 pá

o o
•0 	'-
-- —á

a VI
vi

1i

1 	1 	1 	1

e-- 	-c.

o
-4

• ibO 'a . o a-. s

000 1- n-1

00 O e o

0I 	 0% Vi e fl

á—'
14.

45

'0
'a
-4

a-'
4.
4V

4-,
'-á

E

-w

a

VI

4
a ai
b

.45

45

.4
.5

1!
'-á -
-á
O e5

a a
• 'O

.J 	la
45Ç

'Jw
a a

a á- -c 	Má

—

"á 1

-

'a 1 o
VI

VI 	 -
a. o

o. -à
VI 	 450

-á5 	'-1114

0,0 0a-
XM tr
e.

0R
°' !2 00 0,45
a - 	e

U -LI
!

•5 •0 	--
vi e

4. O 	45 450
Ea4

o 	'tr
455 	a, a- e
t.4 	e

4- •5

0VI 	edvi,i
C e e a

CC > t
Md VI i# 45
'1 VI  '50 e

VI SJ 45 	VI 0
àS 0 01 ti 45

0 	 1.
fl 'áS VI ai a VI
e- a

O"
(5 -

VI 0% VI

.na a-45.
dt 	VItt*-
a_àS ---0

e o
ti 	ce-,- ao .se 	VI 	e'
CW(n 	VI4.?

VI 4 0-414 VI e

---"e
-à 	00.0
cá à5 45.- 5) a

Oá
4. '4 ti VI VI

-o C 4545

'50.0. cs
•---ay,VItá

VI e e =

o a às a

'5
-á
o
a

V.

HP
o -J

-J

11 a O C a- e)
('1 o
w 1.-

r

c O (a •0 -4

O a

La a,
'a
O Q.

o
s-o
w
-= ti
c .

a. a
(a C
O. =

li

O. n w O.
O W O

0

O. (a • - O.

(a> a,
'a

t- a,

Ia..
o

a
XQ.

000000000000000000000000 0
00000000000 O 000000000000 O

000000000000000000000000 O

00000000000000000000 'O —
000000000 000000000000 'O 'O 0

000000000o0000000000 0r.j O

e.d tId I4

000000000000000000000 e-- o 0
00000000000 - 000000000 Mt 0 0

000000000000000000000 3 4 J O O

4.-

• 	 (a

• 	 a
.5
a.

a

4,

'a
o

-v

1
C 	tit- 	CCL. 	 dcJt-'.i 	fl

• 	 a ,.,

3.II 4Ii 	O4—._ 'a 	aOi., 	CrOC
4..OIfl 	Q1._ 	tfl

8

CaiW•.- wuc4Juo 	 o>_-'—..-I., > -,

e "e ci ci titio 	3- -o--o o

L'vo 	 ti 	 35
13

t°" •

•t
-4<
c o

3.13 11 O
- -J —

00c
o IA
•< ~ ç, —
1 O Ia 0
'1 	Id' r4

e

00— 45

o tu '5

<r -.
Ia O

e-

e- 	•-.
o 	ai •34 	-w

4-.
O C

--

2
8
ti' 	CIA

01
4-

tu'

th

e 0 	-

-

e 	 -
45 C

a.
t50.

1-1
Q
00

4-.

II 1
t- ti IS

o

8

1'-
'e
o'

-
uJ 0

.1,
w..
a
a
= 0-

0 0 0
0 0 0 0 0

0 gg 00
00 00 O

0 0 0 0 O

b
Ifl d5

-d
uJ o

Z LI' O
o 	CI

o -c

ci

4
•0

— 4-,

1_O 1- eu
4)

e, 4) •

ti
0. = 	e 14 O

LI
-

O
a

• 	 C 4? t T_

C 	O r 	LI
O
ia

VI
o o

—

VI
VI

0000000
0000000

dddo.5.5o

-1
o
ii-

'1

4
000 e' o
o a o i O

0000000

1'- 	 a

o
'0
'5
4-?

—

4-)

o
e-

a
.5

4-,
O

LI O

O o J  a a 'eu
lUCj ia 4-)'

-e-- VI.?-
Id
e, a. VI ia a ti a,

c
g

'-4
o

ã
'a
o)

VI'

(a
o

-

a,
o- rd
= o.

o
4Í 	O

'n
O 'si

Li C

--avo

O

00 ..J IU

w a

O
L O

.= ci
a -a

. 	.
o-

a
l0=
= 'o
a
'o a. 1. 'o

O
.0 a
'o

o. =
os a

os
0 os

0

a

=
o
e 'o

.fl _

cd,

..-. 1#

'o
cd- -
k O

1-

Co
=
0
'.5

4-,

dc (5

-e

dc

VI L.
O O,

3 .;
o t
o =

VI
-4
-/ =
ti-

Lá,

o 'c ,'1_.•
2

1 1
= IáJ fS

tu o

ai vn la e-1
o c

-J 41

%J

la --

o
o
(a
O 043

-J 	..
• OLa
(a

4-.

0
ri

o

1-
.5

a3 -
30.
Lá5 o

La

a 1
4J0.
041

o •-
W 	'4
04 	-

. 	o. —

-á

r 	la
x

0

1- 4115
t5>a L
43 0(15 	IS

8
II)
-e

La.. o
a)

a... = a-

OOnJ rut.

-CL-)

-1

-

o

O O e-à
e.J .4' 043 8-...

4-,
'c 	OLa
(1) 	 41

n

1

5

4-.
1-

IOB 	SOE
'á- 	 1•
1543 	3441

—
O
114

1
O
'b

'P =
_I

l
O

La 	la -
-

tu lJ

S4U.151113-.5 —

8
X 	= O 11) fl 54

O 	O

.-;
t. 	t_
la-, 	IJ
4515 	4)

-v .o •
ViLa 	Viu)
410 410
•Ofl 'O 'a-
3541 	'44)
'á- 	-

co 00
c 	c

Lá- 4a
a

= 	= li) O Vi Ifl O La
• ÇSC .5

iCCCO
tu

-4
a.
+

14

-4 -4

ia
Li =
e

g

o .
o'

0. f = a.

-

ii
"= •0?

O
tu c

a J
uj
,tiJ O

tu ia tu
O '

Li. ti' O
owo

r

1'

O
-e

a..
1-

e0
•;.:r 	.'-'

(e = 	ci
0.-E •
fac 	O -
1_fa 	o

-4
o 	ti

-8 - -
=4-• 	LI'.
a 	'a
cai -

O 	1..

o. ia
.-o.

Li
a

II
o
a,
a
4- a
'a (a

-o
:6
a,
4., = e
(e
4..
a

=
Ia

• 	(a

aio

ia

-8 =
Li.

'a O

I-1

z
tu ci
o

lv
@1 =

lv

1
1
O
'5

6I

:5
.-C 	=

a
:5 =

t6 	 -

:5 O.
L 	 O
•_l:

.'

o 	5
•L8 	.E
4J_

a= 	ti- o.
4-,

e,
-os' 	•s

•0

•;;- 	1r
ard 	cd
'.1• 	 —

Li
a.- 	 - = =
E 	 O
O 	 4:
=It 	=

Li 	Li 	cd

g
1
-a
cd
1?

4

•1

u s
o,

0'
ol

a
-.

Li WC Iq •c C W
o

L1-
uJ=.cJ cd

9 --

t'-

o lo 	lo
ou, cd Li

tA z'#i

0 O O -'
o o o

lo
cd o

o o
o do d

cd
O

o o
O

Ia

'-4
a
-J

8

€1

-J
Li
cd

-4

lv
-t
=
o.

ci 4.,
a

O
Li

'a

4)
Li 4,
cd

l-4 1
-5-

"I
0,

Is-

O) a.
o

0000000000 g ss a00000 	 -

g000dddoggdoo-000

000000000000000 O
0 00000000 COO O O O O

00000000000 do 00

rSr.j

O lve 	O CO

LiVIO'V' 	 Ou,

aO'-.cd 	 Or.acd

tr-

W.CrdN 	OO'OIS

2 ° -.-

0_oS 	aO -O.

45W_o - 	t54) 	-

'ot 	2 0 t

•-c'O 	I-5tAO

a 	 a

>015
Li 4.)

IA 	 45 	'5

-0c5a 	-cco.

n-tvo 	c-EO
45jt.) 	lvLiLi

- 4)0)-o 	•-4)eJ
Li 	.

e at. 	e a

:50,01.1 	155101.?
c -otJ

1q-o'-t
o 	.tc 	 O 	'Iv EOLt4 fl0tr'5
--.t5.vow .1fl45Q

.0

'5.--- LI.L» 	•4•l._ Li1J

W'5LiIv 	W141JC10

'5

.0 	= o 	o
Li

-:5
< 04'

00

tu 	CI
040 tO

la

o o

o

80
0I

fl

4
-4 o

—
a.

0

.5
O. 45

a.
44

.1 c

"1

•5 >
4, o.
LI 	LI

- 4-.
tu 0

a

1k 1k 1k 1k

0 o o

8S88 45 00

LI

o 	t"
'1 	tu

<tu
tu 	O
a'

a'

'O — 00000
C ti

LI
00000

00000

a'

4,
0

o
'fl

'1
'5

i45
l.fr

4I
o. o

4?

O

-4

-
4-,

-v o
-ci
1-

a
LI O
CI

-o

t
CI
'o

LI
'a

CI
t

'O

1 O

45 1 q0 1-
0I

(5 LI

(5 (5 O
1-

o  .3

(6 O
CI
IS

CI

O

e 14

(5 O = tu LI
O 4- '45 CI la 	4)

O
La .V LI

4) O
O
LI

o
LI 	"O

0'

o 'a

La 	til

4- 	t 45 '41
Ciii-)
Oi-

4-
LI

O
0 2IAZ 	'

4,1-#'9 	La

411 °'I° SI La Ci al-LII C)4-OID.dI
ai

ElE II E
a--

lo
4-'

(4

o-' o
o '<

a'

ri o 4-.. 1
o
o' 4-.

La
La

g

F-9
1 -1
'a

O LI

1- o

= o o
LI LI

CI o - O =
-4 LI)
41

-40
4-1

r

'A.

tu
o

r

IS

LI, 	=

4

e'

'si..

0
o
-4

a
-á

5
LI,

vi

'o o
(a

_á a Lá-á

u. 'o

a
La co
L, 2 c

olá-á
O

lá-á 	O e-á
- - a ti

O(A

— o
Lá-á e--á
O

LO 00
ri e

00 ei e-á

'a o ei

--4

dd
(Lá
—

Ia
a 	 a

00
00

o

00
00
00

00°c;

0000
0000

1 &000

LI,

8

00 IC O

CLI -

o

• o

= o a

La
a

('á

O
cá-á

ác

a

1
O

Ci
00
á-'

e.

a

c
La
a
a
o
LI,

a
O

a

e

a
a

ti
LI
ti
a

(a

0) 0
-

o o

o - o
• á-
0'
= ti
a -a

JJ j
'-á
-á

á-á
.0 -o
o e-á
4L_á C

á- á.
e

tI.=

-á 0

"á
Mc-
c.- e

'-á
o

"á
o
- 'rn
Lfl ti CI

a. .

o a a

'-á
1-
Ci

•0
ti
'á-

o
•0
lo a
á,

-8
o
'e

e, =
•0

4V O
00.

•0
O a
'4
a—
Faz

o --á

LI,
(si
a

'-á 1-
ti

ti
Lá.

o
•0
'5 a
ti
(4,

O
--á
a
LI

1'

-o -t
'CI 'ti
l_ á-
LI LI

ti ti
- 0

ti 0)
lote.

ti ti c,
ti 00

ta cc
a .010 e,

ao.

a ás- lo 4V
a o ti

Li ti ti

C 00
ti 	1010 •5 á- a a
,c o ci Ci
ási 0. Vi vi
o o o o

.00 a a

LI LI.0
ti 0) a 5

Lou, ti ti

LJ á. ti ti
IV 104.' 'á

CI E E

8

á-'

a
o

á'.

'á

-o

a.
't3
ti
á-á

1

c
tu
0.
'o

O

'do rn ti

La
0.

a

a
li-

'a
e

-o
4-á

:

= o.

.1,

o' o

o

uJ

o

co
-4

-4 o
o -

-4

o
til O' •%1

is.

-

liL
—

1
2

_wv, 	SJJ

UJ 	 .0 4' 	 tsJ
14 '000

o 	o o £

- - &
•0'- •5

tu t O 'J

- o

!

- o

o a
1-

isa

"a o

-4 =
is
g

tu

-1

'1

-J '5
-4
Li, 4

cc,
lJ 4.4

SE

tu o,
00.

z .

1.
o
= O

'4
C 51

.4

w .. 	—
O.

xc-

O 00 o d o o

&to w

8

e

a 8 eo$Sac

2 2 2 2

OH
o 8 8$ 8

5EL

«
t

O 00 O O O O

g 1

Ii
-

ft
1-

o 	a

i
k -

.0 	=
tÍ o

-.
8 ..

E

•1

'a

c o
- -

o
e'

= o-

ia

1#
tn o

-c =
'no
Ia
Lo Ln  O
Ia C Ia —
00

a'-
= CI

"4

9

o
I_ O

• -
ai
a

a

a
1 C
3 'a
a
. a

1
o

-o
— Ia

a 3
ai a

ai

Ia
a eu
--a.
IJ

E . =

a,
tu>
a, O.
LJ Lo LI